ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1022 «О внесении изменения в приложение 2 к Закону Иркутской области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям»

№ Субъект права Структурны
й элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование
поправки

Решение
комитета

1 . У полномоченный
по правам
ребенка в

Иркутской
области

Афанасьева Т.В.

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через
десять календарных дней после дня его
официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022
года.».

Поправка связана с
корректировкой срока
вступления проекта
закона в силу с учетом
плана работы
Законодательного
Собрания Иркутской
области.

Одобрить

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству И.А. Синцова